(
PROTOCOLO Nº: 03014/2013     DATA: 15/03/2013     HORA: 14:27     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01710/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, substituição dos postes de madeira, existentes no Jardim Santa Rosa II, por postes de concreto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue serviços de substituição de postes de madeira pelos de concreto, localizados nas Ruas Raul Alves Correa e Benjamim Fornazin no Jardim santa Rosa II.

Justificativa:

Trata-se de reiteração da indicação 1548, de 21 de agosto de 2012, onde, este vereador relatou a preocupação dos moradores das supramencionadas ruas, com respeito a existência de postes de madeira em grande quantidade. Relatam que, próximo dali, no final do ano passado, um desses postes veio ao chão e por sorte não atingiu nenhum morador, mas fica a pergunta, “alguém deverá ser atingido para que providencias venham ser tomadas?”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg